

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP

CO1.PCCNTR.8420854

Versión del contrato

1

Estado de contrato

En ejecución

Fecha de generación del estado

20 días de tiempo transcurrido (6/10/2025 3:45:08 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Número del contrato

CO1.PCCNTR.8420854

Objeto del contrato

COMPRA DE EQUIPO BIOMÉDICO PARA LA ADECUADA OPERACIÓN DE LOS EQUIPOS BASICOS EN SALUD DEL HOSPITAL LOCAL DE OBANDO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO DENTRO DE LA RESOLUCION 1978 DE 2024.

Tipo de Contrato

Compraventa

¿Asociado a otro contrato?

☐Sí☒No

Duración del contrato

10 Días

Fecha de inicio de contrato

3 horas de tiempo transcurrido (27/10/2025 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de terminación del contrato

6 días para terminar (3/11/2025 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Tiempo adiciones en días

0 días

Liquidación

☐Sí☒No *

Obligaciones Ambientales

☐Sí☒No *

Obligaciones pos consumo

☐Sí☒No *

Reversión

☐Sí☒No *

Información de la Entidad Estatal contratante

Compradores

Proveedores

HOSPITAL LOCAL DE OBANDO E.S.E

COLOMBIA, Obando

★★★★★

0 Recomendación(es)

Información del Proveedor contratista

Compradores

Proveedores

IBS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S

COLOMBIA, Cartago

Número de documento 900387525

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
IBS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S	BANCOLOMBIA	Ahorros	72878791593

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por:

ALEXANDER FRANCO ARENAS

Fecha de aprobación:

24/10/2025 8:16:43 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por:

MONICA ALEJANDRA ORTIZ CORTES

Fecha de aprobación:

24/10/2025 8:20:26 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_8420854_Firmado](#)

Contrato en ejecución:

Documentos Tipo

Documentos Tipo

No

Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?

☐Sí☒No

El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017

☐Sí☒No

Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: Transporte incluido

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☒No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías? ☐ Si ☒ No

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐ Si ☒ No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura A definir

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.8420854
Proveedor IBS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S
Creado por
Agregado en -
Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Calle 6ª No. 2-90
Ubicación CO-VAC-76497 - Obando
País COLOMBIA
Departamento Valle del Cauca
Municipio Obando
Dirección Calle 6ª No. 2-90
Código postal 762501

Grados (°) Minutos (') Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	calle 6 No 2-90	COLOMBIA > Valle del Cauca > Obando

1	CO1.PCCNTR.8420854
1.1	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado 28.675.800,00	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 28.675.134,88
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	42181602	tensiómetro adulto	8,00	UN	384.448,00	384.447,35	3.075.584,00	3.075.578,80
2	42181800	pulsóximetro	8,00	UN	252.759,00	252.756,00	2.022.072,00	2.022.048,00
3	42182005	equipo de organos de los sentidos	8,00	UN	1.479.891,00	1.479.891,14	11.839.128,00	11.839.129,12
4	42182103	fonendoscopio de dos servicios	8,00	UN	411.986,00	411.983,95	3.295.888,00	3.295.871,60
5	42182211	termometro infrarrojo (pistola)	8,00	UN	147.279,00	147.203,00	1.178.232,00	1.177.624,00
6	42182700	cinta métrica	8,00	UN	43.990,00	43.989,54	351.920,00	351.916,32
7	42182700	talímetro	8,00	UN	115.837,00	115.836,98	926.696,00	926.695,84
8	42182702	infantometro	8,00	UN	179.900,00	179.899,44	1.439.200,00	1.439.195,52
9	42182800	balanza digital tipo grado medico	8,00	UN	568.385,00	568.384,46	4.547.080,00	4.547.075,68

Configuraciones de documentos del proveedor

Plazo máximo para el proveedor entregar los documentos de adjudicación: 3 horas de tiempo transcurrido (27/10/2025 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de entrega de documentos del proveedor: -

Documentos del contrato

Compromiso presupuestal de gastos								
Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 20257752	Presupuestal (CDP)	-	No se ha iniciado	28.675.800 COP	28.675.800 COP	665 COP -		SIIF Detalle Editar
Saldo de compromisos CDP		28.675.800 COP						
Saldo de compromisos AVF		0 COP						
Saldo total comprometido		28.675.800 COP						
Última consulta a SIIF								
Fecha de consulta SIIF		-						